MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 160/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no

uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Conselheiro-

Relator, Doutor Flávio Ferreira Lopes, exarado nos autos do

Processo n.º 1.771/2006/PGJ (Requerimento);

CONSIDERANDO o teor do Requerimento, da

lavra do Exmo. Sr. Dr. João Gaspar Rodrigues, Promotor de

Justiça de 1.ª Entrância;

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em sessão

ordinária realizada em 19 de abril de 2006,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento

dos autos do Processo n.º 1.771/2006/PGJ, referentemente ao

requerimento da lavra do Exmo. Sr. Dr. JOÃO GASPAR
RODRIGUES, Promotor de Justiça de 1.ª Entrância,

solicitando autorização para participar do XXXI Encontro

Nacional de Procuradores Municipais, realizado na cidade de

Florianópolis/SC, no período de 16 a 19 de abril do corrente

ano, tendo em vista a perda do objeto jurídico, uma vez que a

referida autorização se deu posteriormente a data da realização

do referido evento.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

em Manaus-AM, 19 de abril de 2006.

ALBERTO NUNES LOPES
Presidente, por substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro e Secretária “Ad hoc”

.../amn

	RESOLUÇÃO N.º 160/06-CSMP
	HOMOLOGAR a promoção de arquivamento dos autos do Processo n.º 1.771/2006/PGJ, referentemente ao requerimento da lavra do Exmo. Sr. Dr. JOÃO GASPAR RODRIGUES, Promotor de Justiça de 1.ª Entrância, solicitando autorização para participar do XXXI Encont...
	Membro